
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ 

CARGO DESCLASSIFICADO POR NÃO

COMPARECIMENTO

INSCRIÇÃO

Odontólogo ANA LIGIA DE ALMEIDA LEITE 130979-0

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 233/2019

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JAÇANÃ, ESTADO DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais e, de acordo
com a Lei Orgânica Municipal,
CONSIDERANDO o Concurso Público realizado pela Prefeitura
Municipal de Jaçanã/RN em parceria com a FUNCERN (Fundação de
Apoio ao IFRN), homologado e publicado no Diário Oficial dos
Municípios em 08 de fevereiro de 2019 para provimento efetivo de
diversos cargos no Município de Jaçanã/RN;
CONSIDERANDO a Portaria Municipal nº 054/2019, que dispôs
sobre a primeira lista dos candidatos convocados no Concurso
Público;
CONSIDERANDO a Portaria Municipal nº 164/2019, que dispôs
sobre a segunda lista dos candidatos convocados no Concurso
Público;
CONSIDERANDO o artigo 5º do Decreto Municipal nº 070/2019,
que prevê a desclassificação do candidato pelo não comparecimento
no prazo previsto no ato de convocação.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º DESCLASSIFICAR a candidata relacionada no Anexo I, que
foi convocada pela Portaria Municipal n° 164/2019 e não compareceu
na Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, no prazo
previsto no Decreto Municipal nº 070/2019, em conformidade com o
Edital nº 001/2018.
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
 
Art. 3º Publique-se e cumpra-se.
 
Jaçanã/RN, 22 de abril de 2019
 
OTON MÁRIO DE ARAÚJO COSTA
Prefeito Municipal
 
ANEXO I
 

 

Publicado por: 
Oelson Costa 

Código Identificador:A5B4CEB2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 24/04/2019. Edição 2004 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


